τέοντες χρόνου. (D.O). Lact. Inst. III, 17, 22: Animae vero, inquit (D.), intereunt. Nam quod cum corpore nascitur, cum corpore intereat necesse est. . . Hanc Epicuri persuasionem, sive illa Democriti, sive Dicaearchi fuit. . . (18, 6) Alii autem contraria his disserunt, superesse animas post mortem. . . Nam D. in alia fuit persuasione. Sed tamen (Lucretius III, 1041)

Sponte sua leto caput obuius obtulit ipse.<sup>2</sup>

Lact. Inst. VII, 7, 9: Immortales esse animas Pherecydes et Plato disputaverunt. . . Ergo Dicaearchus cum Democrito erravit, qui perire cum corpore ac dissolvi argumentatus est.<sup>3</sup> Hieronym. Epist. 60, 334: Immortalem animam et post dissolutionem corporis subsistentem, quod Pythagoras somniavit,<sup>4</sup> D. non credit. Lucian. Philops. 32 (= № 579a): οὐτω βεβαίως ἐπίστευε μηδὲν εἶναι τὰς ψυχὰς ἐτι ἔξω γενομένας τῶν σωμάτων.

## c. DE VISU ET EIS QUAE VISU PERCIPIUNTUR

### I. Εἰδῶλα omnino quid sibi velint

(cf. infra № 483)

467. (D.D.B 123). Etym. Gen., s. v. δεικλον: παρὰ δὲ Δημοκρίτῳ κατ' εἶδος ὁμοία τοῖς πράγμασιν ἀπόρροια.

468. (D.D.A 122).<sup>1</sup> Aristot. De anima II, 7, p. 419a 15: οὐ γὰρ καλῶς τοῦτο λέγει Δ. οἰόμενος εἰ γένοιτο κενὸν τὸ μεταξὺ, ὁρᾶσθαι ἂν ἀκριβῶς, εἰ μύρμηξ ἐν τῷ οὐρανῷ εἴη.

469. (D.L.A 30).<sup>1</sup> Aët. IV, 8, 10 (Dox. 395): Α., Δ., 'Επίκουρος τὴν αἰσθησὶν καὶ τὴν νόησιν γίνεσθαι εἰδῶλων ἔξωθεν προσιόντων (cf. № 436). (D.L.A 29). Aët. IV, 13, 1 (Dox. 403): Α., Δ., 'Επίκουρος κατὰ εἰδῶλων εἰσκρισὶν οἴονται τὸ ὁρατικὸν συμβαίνειν πάθος. (D.D.A 1). Diog. IX, 44: ὁρᾶν δ' ἡμᾶς κατ' εἰδῶλων ἐμπτώσεις.

470. (D.D.A 118). Cic. Epist. ad fam. XV, 16, 1: Fit enim nescio qui, ut quasi coram adesse videre, cum scribo aliquid ad te, neque id κατ' εἰδῶλων φαντασίας, ut dicunt tui amici novi, qui putant etiam διανοητικὰς φαντασίας spectris Catianis excitari (nam, ne te fugiat, Catius Insuber Epicurius, qui nuper est mortuus, quae ille Gargettius et iam ante D. εἰδῶλα, hic «spectra» nominat). His autem spectris etiamsi oculi possint feriri, quod velis «nolis» ipsa incurrunt, animus qui possit, ego non video: doceas tu me oportebit, cum salvus veneris, in meane potestate [ut] sit spectrum tuum, ut simulac mihi conlibitum sit de te cogitare, illud occurrat, neque solum de te, qui mihi haeres in medullis, sed si insulam Britanniam coepero cogitare, eius εἰδῶλον mihi advolabit ad pectus. (D. O). Cic. Acad. priora II, 40, 125: Quem (deligam)? Democritum? Tune putes. . . si nunc, aut si etiam dormientes aliquid animo videre videamur, imagines extrinsecus in animos nostros per corpus irrumpere? Cic. De nat. deor. I, 38, 107: Quae autem istae imagines vestrae (sc. Epicureorum), aut unde? A Democrito omnino haec licentia, sed et ille reprehensus a multis est. Cic. De fin. I, 6, 24: Imagines, quae idola nominant (sc. Epicurei), quorum incursione non solum videamus, sed etiam cogitemus (Democriti sunt).